
DfrJió NR 
UCHWAŁA NR /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025r. 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Suchy Las. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2024r., poz. 107 ze zm. Dz.U. 2024, poz. 1907) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.1530 ze zm. Dz.U.2024, 

poz.1572, Dz.U.2024, poz.1717, Dz.U.2024, poz. 1756, Dz.U.2024, poz. 1907, Dz.U.2025, poz. 39, 

Dz.U. 2022, poz. 1079) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1. Udziela się Gminie Suchy Las pomocy rzeczowej w postaci przekazania oświetlenia drogowego 

w ciągu drogi powiatowej nr 2406P Bolechowo - Poznań w miejscowości Biedrusko, o łącznej 

wartości 161 554, 81 zł brutto. 

§2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w §1 Uchwały, określi umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Suchy Las. 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 

W 2024 roku Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 2406P Bolechowo - Poznań na skrzyżowaniu z ul. Jesionową 

w m. Biedrusko, gmina Suchy Las", finansowanego przez Powiat Poznański, Gminę Suchy Las oraz 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. 

W zakresie przedmiotowej inwestycji była również budowa oświetlenia drogowego. 

W jego skład wchodziły m.in.: 

- słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane zbieżne o wysokości 9 m - 6szt., 

- wysięgniki rurowe o masie do 15 kg na słupie - 12 szt., 

- oprawy oświetlenia zewnętrznego LED 41 W - 7 szt., 

- rury osłonowe z PCW o śr. do 140mm - 39,22 m., 

- kable o masie do 1 kg/m w rowach kablowych - YAKI 4x25 - 257,68m., 

- kable o masie do 1 kg/m w rurach, pustakach lub kanałach zamkniętych i szafkach - YAKY 

4x25-80,22 m. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz.U. 

z 2024r. poz. 266) finansowanie oświetlenia zlokalizowanego w ciągu dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy, należy do zadań własnych gminy. Jest ona również zobowiązana 

do planowania, finansowania i utrzymywania oświetlenia, jak również wykonywania m.in. bieżącej 

konserwacji, okresowych przeglądów, usuwania szkód spowodowanych czynnikami zewnętrznymi, 

a także do wymiany źródeł światła. 

W związku z powyższym podjęcie powyższej Uchwały jest uzasadnione. 

/ 

Specjalista 
s. nadzoru inwestorskiego 

finika Jeżewska-Andraszyk 

DYREKTOR 
Zarządu Dróg Powiatowych 

w Poznaniu 


